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گزارش

قیمت کاغذ تحریر در یک 
سال گذشته بیش از 90درصد 
افزایش یافته؛ جهشی که برای 
ناشران چالشی جدی است و 
بســیاری را در آستانه توقف 

فعالیت قرار داده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از تســنیم، 

افزایش قیمت کاغذ در یک سال گذشته از مرز 90 درصد 
گذشــت و هر بند کاغذ تحریر به دو میلیون و 500 هزار 

تومان رسیده است. 

۹۰ درصد گرانی کاغذ؛

صدای ناشران در آستانه تعطیلی 
کتابفروشی‌ها
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گزارش

یک مشــکل بزرگ و جدی 
روانــی و اجتماعــی را نیــز 
بایــد در گزینه‌هــا و دلایل 
به  ایرانیان  فرزنــدآوری  عدم 
طور جــدی لحاظ کــرد. در 
به کاهش  تحلیل‌های مربوط 
زاد و ولد، معمولاً اقتصاد محور 
اصلی است؛ اما بحران آب، در 

سکوت به همان اندازه مؤثر است. ایرانی‌ها شاید مستقیم به 
این موضوع اشــاره نکنند، اما حس ناخودآگاهی نسبت به 

»بی‌ثباتی زیستی« دارند ...

سیاه‌چاله جمعیتی ایران نتیجه اقتصاد بحران زده و آینده 
فروپاشیده بدون آب؛

چرا ایرانیان در برابر فرزندآوری عقب 
می‌نشینند؟
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غلامعلی دهقان:

تضعیف دولت، تضعیف نظام قلمداد می‌شود

      

شــورای حکام آژانس بیــن المللی 
انــرژی اتمی، پنجشــنبه ۲۹ آبان‌ماه 
برابــر با ۲۰ نوامبــر ۲۰۲۵، قطعنامه 
پیشــنهادی ســه کشــور اروپایــی 
)فرانسه، انگلیس و آلمان( با همراهی 
آمریکا را بــا ۱۹ رأی موافق، ۱۲ رأی 
ممتنــع و ۳ رأی مخالف علیه برنامه 
هســته‌ای ایران به تصویب رسید. در 
این قطعنامه از ایران خواسته شده تا 
مطابق پروتکل الحاقــی عمل کند و 

اطلاعات کامل درباره وضعیت ذخایر 
اورانیوم غنی‌شــده و تأسیسات تحت 

پادمان را در اختیار آژانس قرار دهد.
صدور ایــن قطعنامــه گامی دیگر 
ازدیاد فشــارهای بین‌المللی بر  برای 
جمهوری اسلامی برای ایجاد شفافیت 
نســبت به ابعاد برنامه هسته‌ای خود 
است. تداوم سیاســت ابهام هسته‌ای 
از ســوی ایران طی ماه‌های اخیر و به 
طور مشــخص پس از جنگ ۱۲ روزه 

با رژیم صهیونیستی، دستاویزی برای 
کشــورهای اروپایی برای اعمال فشار 
بر ایران بوده که با همراهی آمریکا به 
صدور قطعنامه اخیر و پیشــتر از آن، 
فعال‌سازی مکانیســم ماشه از طریق 
رأی‌گیری در شــورای امنیت سازمان 

ملل متحد منجر شد.
عــدم همراهــی چین و روســیه با 
دو اقــدام مذکــور می‌توانــد با نوعی 
عــدم قطعیت و نگرانی همراه باشــد 

و نمی‌تــوان با قطعیــت از تداوم این 
رویکــرد بــه عنــوان یک سیاســت 
تغییرناپذیر در کنش سیاست خارجی 
چین و روســیه یاد کرد چرا که تنها 
این منافع ملی هســتند که به عنوان 
قطب‌نما در عرصه سیاســت خارجی 
کشــورها عمل کرده و آن را توجیه و 

تفسیر می‌کند.

درباره قطعنامه جدید آژانس علیه ایران

تداوم حرکت در مسیر بن‌بست

ادامه در صفحه 3

گزارش

بــازار  کارشــناس  یــک 
ســرمایه می‌گویــد: تجربــه 
بازار ســرمایه نشــان داده که 
معمولا پس از دوره‌های رشد 
به  احتمــال ورود  قابل‌توجه، 
فــاز اصلاح وجــود دارد؛ مگر 
آنکــه مجموعه ریســک‌های 
اقتصــاد  در  سیســتماتیک 

به‌طور پایدار کاهش یافته باشــد. بنابراین سقوط یا اصلاح 
الزاما نتیجه سیاست‌گذاری نیست، بلکه تابعی از هماهنگی 
ارزش‌گذاری‌ها با ســودآوری واقعی شــرکت‌ها و ســطح 

ریسک‌های کلان است.

سه شرط ادامه‌دار بودن روند مثبت بورس اعلام شد؛

ثبت رکوردهای جدید در بازار سرمایه
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آب به مرز نیستی رسید !
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تحلیلگر مســائل سیاســی گفت: کشــور 
در شــرایطی قرار دارد کــه تضعیف دولت، 
تضعیف نظام هم قلمداد می شــود بنابراین 
همه دلسوزان حمایت از دولت را عمل صالح 

زمانه می دانند.
حمایت دوباره رهبر انقلاب از دولت مسعود 
پزشکیان از چند جهت دارای اهمیت سیاسی 
و مدیریتی اســت و می‌تواند بــر روند اداره 
کشور اثر بگذارد. نخست اینکه این حمایت، 
برای دولت تازه‌کار پزشــکیان نوعی تقویت 
مشــروعیت و پشــتوانه حاکمیتی به شمار 
می‌آید. در شرایطی که دولت با چالش‌هایی 
مانند نوسانات اقتصادی، مطالبات اجتماعی 
و انتقــادات جناحــی روبه‌رو اســت، تأکید 
رهبری بر حمایــت از دولت می‌تواند فضا را 
برای تمرکز بیشــتر بر برنامه‌هــا و پرهیز از 

منازعات داخلی فراهم کند.
از ســوی دیگر، این حمایت پیام روشــنی 
برای جریان‌های سیاسی دارد، اینکه اولویت 
نظام، ثبات، هماهنگی و پیشبرد امور کشور 
اســت و اختلاف‌های جناحــی نباید موجب 
تضعیف دولت شــود. این موضوع می‌تواند از 
فشار سیاســی برخی گروه‌ها بکاهد و مسیر 
دولت را در اجرای طرح‌هایی مانند اصلاحات 
اقتصادی، سیاســت خارجی یــا برنامه‌های 

رفاهی هموارتر کند.
 همزمــان، چنین حمایتی لزوماً به معنای 
»تأییــد کامل همــه عملکردها« نیســت؛ 
بلکه بیشــتر یک چارچوب هدایت‌گر ایجاد 
می‌کند تــا دولت بــا مســئولیت‌پذیری و 
پرهیز از حاشــیه‌ها به کار ادامه دهد. برای 
افکار عمومــی نیز این پیام را دارد که دولت 
در مســیر تعیین‌شــده حرکت می‌کند و از 
پشتیبانی ساختاری برخوردار است. به طور 
کلی، این حمایــت می‌تواند نقش مهمی در 
کاهــش تنش‌های داخلــی و تقویت تمرکز 
دولت بر حل مشــکلات اصلی کشور داشته 

باشد.
غلامعلی دهقــان در گفتگو بــا نامه نیوز 
درباره اعلام حمایت قاطــع رهبر انقلاب از 
دولت مسعود پزشــکیان گفت: همین چند 
روز پیش بود که ســید محمــد خاتمی به 
عنــوان یکی از چهره های شــاخص اصلاح 
طلبی ضمــن ارائه پیشــنهادهایی از کلیت 
دولت چهاردهــم حمایت مجدد کرد و حالا 
مقام عالی کشــور بار دیگــر حمایت خود را 
از دولت پزشــکیان اعلام کردند. به نظر می 
رسد کشور در شرایطی قرار دارد که تضعیف 
دولــت، تضعیف نظام هم قلمداد می شــود 
بنابراین همه دلســوزان حمایت از دولت را 

عمل صالح زمانه می دانند.
وی افزود:  واقعیت این است خصم بیرونی 
در جریــان تجاوز ۱۲ روزه خود نشــان داد 
عزمی جدی برای تضعیف کشــور دارد و هر 
آن ممکن اســت به سمت ماجراجویی دیگر 

رود.

این فعال سیاســی یادآور شد: هر چند اگر 
مختصر عقل سیاســی باشد دشــمن نباید 
دشــمن به دنبال چنین امری رود اما تاریخ 
نشــان داده برخی محاسبات در سیاست نه 
بر اســاس عقلانیت بلکه بر اســاس اغراض 
 و طماعــی ها شــکل مــی گیــرد بنابراین 

می بایست بیش از گذشته به ممکنات عالم 
سیاست اندیشید.

وی افزود: در همین راســتا انتظار می رود 
همه دلســوزان ایــن آب و خــاک از دولت 
مســتقر حمایت کنند تا بتوان از این گردنه 
ســخت عبور کرد. علاوه بر این کشــور در 
بســیاری از موضوعات چنــان از معضلات 
بزرگی رنج می برد کــه رفتن یکی و آمدن 
دیگری مشکل گشا نیست برای مثال دولت 
سیزدهم در خرداد ۱۴۰۰ زمانی زمام کشور 
را در دســت گرفت که قیمت سکه تمام 10 
میلیــون تومان بود اما زمانــی که در مرداد 
دولت پایــان یافت قیمــت ان ۴۰ میلیون 
تومان بود و یا یک گرم طلا در خرداد ۱۴۰۰ 
یک میلیون تومان امــا در پایان دوره مرداد 

۱۴۰۳ سه میلیون و دویست تومان بود.
دهقان گفت: می توان فهرستی طولانی از 
افزایش قیمت را در دوره زمانی مرداد 1400 
تا مرداد 1403 شــاهد بود. نتیجه آنکه نمی 
توان به حرف کســانی که هــم اکنون‌ وعده 
بهبود را می دهند امیدوار بود. می بایســت 
به دولت مســتقر کمک و مســاعدت کرد تا 
بتوانــد اوضاع فعلی را مدیریت و به تدریج و 
با استفاده از تجربیات گذشته اوضاع را بهبود 

ببخشد.

غلامعلی دهقان:

تضعیف دولت، تضعیف نظام قلمداد می‌شود

 تصویب‌نامه اخیر دولت با عنوان »نرخ 
ســوم بنزین«، در ظاهــر تنها به افزودن 
نــرخ جدید ۵۰۰۰ تومانــی برای مصرف 
خارج از ســهمیه بنزین اشاره دارد ولی 
بندهــای مکمل آن حاوی نکات مهمتری 

است.
فرارو نوشت: مصوبه به طور خلاصه گفته 
گروه بزرگی از خودروها همین حالا سهمیه 
خود را از دست داده‌اند. همچنین مشخص 
کــرده خودروهــای صفر کیلومتــر بدون 
ســهمیه به فروش می‌رســند و قرار است 
ســهمیه خودروهای کارکــرده نیز پس از 
تعویض پلاک )احتمالاً( قطع ‌شود. متن در 
ادامه از نصف شــدن سهمیه دوگانه‌سوزها 
خبر می‌دهد و به طور مشــخص می‌گوید 
نرخ ســوم بنزین را باید فصلی و شــناور 
در نظر بگیریم چون یــک کارگروه جدید 
اختیار پیدا کرده ســهمیه‌ها و نرخ‌ها را بر 
اساس شــرایط »امنیتی و سیاسی« تغییر 
دهد. حالا بیایید با هم به بررســی جزئیات 
بندها و تبصره‌ها بپردازیم و چند ابهام مهم 

را مرور کنیم.
حذف تدریجی سهمیه بنزین ۱۵۰۰ و 
۳۰۰۰ تومانی؛ هدف دولت چیست؟

بند )1( مصوبــه به صراحــت می‌گوید: 
»میزان ســهمیه بنزین نرخ‌های اول و دوم 
خودروها... بدون تغییــر باقی می‌‌ماند.« اما 
حذف کامل سهمیه بنزین 1500 و 3000 
تومانی بــرای 4 گروه عمــده )خودروهای 
نو شــماره داخلی، وارداتــی، مناطق آزاد و 
دولتی( در بند )3(، این سوال جدی را ایجاد 
می‌کند که آیا حــذف تدریجی یارانه‌ برای 
ســایر خودروها می‌تواند هــدف بلندمدت 

دولت باشد؟
حــذف ســهمیه یارانــه بنزیــن بــرای 
»ورودی‌هــای جدید« به بــازار خودرو )نو 
شماره‌ها( و همچنین »خودروهای لوکس و 
خاص« )وارداتی و مناطق آزاد( را نمی‌توان 
چیــزی جز کاهش تصدی‌گــری دولت در 
توزیع یارانه و حرکت به ســمت قیمت‌های 

واقعی تفسیر کرد.
دولت فعلا خودروهای کارکرده موجود در 
کوچه و خیابان را مشمول تعدیل نمی‌داند 
اما حذف سهمیه خودروهای نو شماره‌، یک 
گام بلند در مسیری تلقی شود که دیر یا زود 
به تک نرخی شدن سهمیه سوخت بنزین با 
قیمت آزاد )5000 تومان و بیشــتر( منجر 

خواهد شد.

حذف سهمیه بنزین خودروهای نو 
شماره؛ داخلی‌ها و وارداتی‌ها برابر 

شدند

بنــد )3( مصوبه، خودروهای نو شــماره 
داخلی را کنار خودروهای وارداتی و لوکس 
قرار داده و از حذف سهمیه 1500 و 3000 
تومانی آن‌ها خبر می‌دهد. برخی می‌گویند 
چنین اقدامی به منزله برابر دانستن تولیدات 
داخلی با خودروهــای گران‌قیمت وارداتی 
است و باعث می‌شــود از خودمان بپرسیم 
چرا خریداران خودروی نو تولید داخل، باید 

از یارانه محروم شوند؟
این تصمیم دو ابهام جدید به فهرست ما 
اضافه می‌کند؛ آیا دولــت دولت قصد دارد 
یارانه‌ها را صرفاً به ناوگان موجود )کارکرده( 
اختصــاص دهــد و ورودی‌هــای جدید را 
مشمول یارانه نکند تا بار مالی یارانه سوخت 

به مرور کاهش پیدا کند؟
ابهــام دوم وقتــی به وجــود می‌آید که 
دولــت از تصمیم خــود مبنــی بر حذف 
ســهمیه خودروهای کارکــرده که تعویض 
پلاک می‌شوند عقب‌نشینی کند. آیا چنین 
اقدامی باعث تمایل مردم به خرید خودروی 
دوم نمی‌شود؟ حفظ ســهمیه خودروهای 
کارکــرده به طور حتم ســرعت جایگزینی 
خودروهای فعلی با خودروی صفر پرمصرف 
را کاهــش می‌دهد. آیا دولــت می‌تواند در 
چنین شــرایطی نهایتا مصرف بالای بنزین 

را کنترل کند؟
حفظ سهمیه خودروهای کارکرده به طور 
حتم سرعت جایگزینی خودروهای فعلی با 

خودروی صفر پرمصرف را کاهش می‌دهد
قطع سهمیه بنزین پس از تعویض پلاک 

خودرو
یکی از جدی‌ترین ابهامات مصوبه، تعیین 

تکلیف سهمیه ســوخت بنزین خودروهای 
کارکــرده پــس از تعویــض پلاک اســت. 
سخنگوی دولت در ابتدا موضوع را تایید کرد 
اما بعداً گفت ســهمیه خودروهای کارکرده 
نیز با تعویض پلاک قطع خواهد شد و تنها 
بنزین 5000 تومانی به آن‌ها تعلق می‌گیرد.

بنــد )7( مصوبه که پلیــس را موظف به 
ایجاد سامانه برخط شناسایی مالکیت برای 
وزارت نفت کرده، نشان می‌دهد دولت قصد 
دارد به‌طور دقیق مالکیت را با سهمیه پیوند 
دهد. با توجه به لزوم اجرای آن، گزینه قطع 
سهمیه پس از تعویض پلاک محتمل‌ به نظر 

می‌رسد.
اگــر این رویه نهایی شــود، عملًا خریدار 
خــودروی کارکرده که به نام خودش پلاک 
جدیدی نصب می‌کند، از ســهمیه محروم 
خواهد شد. اقدامی که نمی‌تواند بدون پیامد 

باشد.
در بهترین حالت، با ایــن کار مردم را به 
خودداری از تعویض پلاک تشویق می‌کنیم. 
پس باید برای دردسرهای افزایش تخلفات 
و وکالت‌نامه‌های فروش که به منظور حفظ 
سهمیه توســط مالک قبلی صادر می‌شوند 
آماده باشــیم. از نظر اقتصادی هم جذابیت 
خرید خودروی کارکرده به‌ویژه برای اقشار 
کم‌درآمد کــه متکی به ســهمیه یارانه‌ای 

هستند، پایین می‌آید.

کاهش سهمیه بنزین دوگانه‌سوزها؛ 
تشویق به مصرف CNG برای کنترل 

یارانه
بنــد )5( بر حمایــت از CNG و مکلف 
کــردن وزارت نفت به تبدیــل خودروها به 
دوگانه‌سوز تأکید دارد اما از سوی دیگر خبر 
می‌دهد ســهمیه 3000 تومانی خودروهای 
دوگانه‌سوز از ابتدای بهمن 1404 نصف )از 

100 به 50 لیتر( خواهد شد.
ایــن اقدام بــه ظاهر متناقــض، در واقع 
تلاش بــرای متوازن‌ســازی یارانه اســت. 
دولت با کاهش ســهمیه بنزیــن یارانه‌ای، 
راننــدگان را مجبور می‌کند تا از ســوخت 
CNG )که ارزان‌تر اســت( استفاده کنند. 
دولت در حقیقت قصــد دارد برای مصرف 
بنزین، تنبیه و برای مصرف CNG تشویق 
در نظر بگیرد تا پرداخت یارانه‌های سنگین 

برای هر دو سوخت متوقف شود.
آیا نرخ بنزین ۵۰۰۰ تومانی شناور و 

فصلی بالا می‌رود؟

مهم‌ترین قسمت سایه روشن تصویب‌نامه 
جدیــد، به نوســان قیمت بنزیــن مربوط 
می‌شود. بند )2( نرخ سوم را »معادل حداقل 
دو درصــد )10%( قیمــت خرید بنزین از 
پالایشگاه« تعیین کرده اســت. استفاده از 
واژه »حداقل«، نشــان‌ می‌دهد نرخ 5000 
تومانی می‌تواند سقف نباشد و در آینده باز 

هم شاهد افزایش آن باشیم.
بند )9( نیز وزارت نفت را مکلف دانســته 
قیمــت نهایــی ســوخت‌گیری بــا کارت 
اضطــراری جایگاه را به‌صــورت فصلی و بر 
اســاس میانگین فصل قبل محاسبه و ابلاغ 

کند.
حالا بند 2 و بنــد 9 را کنار هم بگذارید 
تا به یک پیام روشــن برســیم؛ نرخ 5000 
تومانی ثابت نیســت و شناور است. با توجه 
به قیمت‌هــای جهانی بنزین و هدف‌گذاری 
دولت برای کاهش یارانــه، می‌توان نتیجه 
گرفت که نرخ سوم سهمیه بنزین با روندی 
آرام و فصلی، در جهت واقعی شدن قیمت‌ها 
و با فرمول مشخص )10%( میانگین فصلی 
قیمت خریــد از پالایشــگاه( افزایش پیدا 
می‌کند. این موضــوع را می‌تواند به معنای 
افزایش مستمر قیمت بنزین آزاد هر 3 ماه 
یک‌بار در نظر گرفت که در نوع خود تغییری 
بنیادین در نظام فروش ســوخت به حساب 

می‌آید.

پشت پرده بنزین ۵۰۰۰ تومانی؛

هدف دولت از نرخ سوم چیست؟

در این نوشته به تحلیل مصوبه »نرخ سوم بنزین« 
می‌پردازیم تا به سوالات و ابهامات موجود درباره 

حذف سهمیه خودروها، سرنوشت کارت سوخت پس 
از تعویض پلاک و احتمال شناور شدن قیمت بنزین 

در آینده نزدیک پاسخ ‌دهیم

,,
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درباره قطعنامه جدید آژانس علیه ایران

تداوم حرکت در مسیر بن‌بست
محمد محمودی کیا

شــورای حــکام آژانس بین المللــی انرژی 
اتمی، پنجشنبه ۲۹ آبان‌ماه برابر با ۲۰ نوامبر 
۲۰۲۵، قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی 
)فرانســه، انگلیس و آلمان( با همراهی آمریکا 
را بــا ۱۹ رأی موافق، ۱۲ رأی ممتنع و ۳ رأی 
مخالف علیه برنامه هسته‌ای ایران به تصویب 
رســید. در این قطعنامه از ایران خواسته شده 
تا مطابق پروتکل الحاقی عمل کند و اطلاعات 
کامل درباره وضعیت ذخایر اورانیوم غنی‌شده 
و تأسیســات تحت پادمان را در اختیار آژانس 

قرار دهد.
صــدور این قطعنامه گامی دیگر برای ازدیاد 
فشارهای بین‌المللی بر جمهوری اسلامی برای 
ایجاد شفافیت نسبت به ابعاد برنامه هسته‌ای 
خود اســت. تداوم سیاســت ابهام هسته‌ای از 
سوی ایران طی ماه‌های اخیر و به طور مشخص 
پس از جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیســتی، 
دستاویزی برای کشورهای اروپایی برای اعمال 
فشــار بر ایران بوده که بــا همراهی آمریکا به 
صدور قطعنامه اخیر و پیشتر از آن، فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه از طریق رأی‌گیری در شورای 

امنیت سازمان ملل متحد منجر شد.
عدم همراهی چین و روســیه بــا دو اقدام 
مذکور می‌تواند با نوعی عدم قطعیت و نگرانی 
همراه باشد و نمی‌توان با قطعیت از تداوم این 
رویکرد به عنوان یک سیاست تغییرناپذیر در 
کنش سیاست خارجی چین و روسیه یاد کرد 
چرا که تنها این منافع ملی هستند که به عنوان 
قطب‌نما در عرصه سیاســت خارجی کشورها 

عمل کرده و آن را توجیه و تفسیر می‌کند.
با این همه، لازم اســت در عرصه سیاســت 
خارجــی و مدیریت چالش‌های آن، بســیار 
هوشــمندانه و آگاهانه عمل کرد و رویکردی 

واقع‌بینانه به دینامیک آن داشت. 
طبیعتاً حرکت به میز مذاکرات هسته‌ای در 
ذات خود امری عقلانی اســت که می‌تواند از 
روند تصاعدی تصویرسازی‌های تهدیدپندارانه 
طرفین از یکدیگر مانع شود و از شدت وضعیت 
آنتاگونیستی و خصومت‌آمیز تا حد قابل‌توجهی 
بکاهــد و یا حداقل گزینه‌هــای پرهزینه را از 
فهرست اقدامات قابل انتظار از طرفین منازعه 
دور کند و به غلبه منطق محاســبات عقلانی 
بر رفتارهای عاطفی شــده در حوزه سیاست 

خارجی بینجامد.

نگارنده معتقد اســت تحمیــل موضوعات 
مرتبط با توان نظامی و به طور مشخص قدرت 
و برد موشکی ایران به عنوان پیش‌شرطی برای 
ورود به گفت‌وگوی هسته‌ای تنها به پیچیده‌تر 
شدن منازعه منجر می‌شود و دستیابی به یک 
الگــوی تعامل را به افقــی دورتر – یا حتی 

غیرقابل انتظار – موکول می‌کند.
ایرانی‌هــا در عمل نشــان داده‌اند هیچ‌گونه 
عقب‌نشــینی و یا محدودیتی بر قدرت نظامی 
خود نمی‌پذیرند و فشارهای بیرونی در نهایت 
تنها به قدرتمندتر شــدن هر چه بیشتر آنها 
انجامیده اســت. مضافاً این کــه ایران پس از 
جنگ اخیر تجربیات بســیار ارزشــمندی از 
الگوهــای جنــگ نوین به دســت آورده و به 
ســرعت در حال بازیابی و جبران نقاط ضعف 

و تقویت نقاط قوت خود است و از این جهت، 
ایران پساجنگ در حوزه دفاعی و طراحی‌های 
عملیاتی بسیار قدرتمندتر از ایران پیشاجنگ 

است. 
از ایــن منظــر، تعیین و تحمیــل هرگونه 
پیش‌شــرط نســبت به قدرت نظامی ایران، 
نشــانه‌ای از فقدان جدیت طــرف اروپایی و 
آمریکایی برای دستیابی به یک گزینه منطقی 

و معقول برای کاهش سطح تنش‌هاست.
در آن ســوی منازعه، به نظر می‌رسد ایران 
به دنبال مدیریــت و تعویق بحران و امتناع از 
ازدیاد ســطح تنش با آمریکا تــا پایان دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکاست 
تا شــاید در دولت بعدی احتمالی دموکرات‌ها 
بتوانــد در فضایی متفاوت مذاکرات را از پیش 
گیرد؛ اما این رویکرد احتمالی چند مانع جدی 
دارد؛ نخســتین مانع به ابهام در فرجام بحران 
اروپا و آینده نزاع روسیه و اوکراین بازمی‌گردد 
که هر دو آینده محتمل فروکش کردن بحران 
و یــا تداوم آن می‌توانــد تأثیرات قابل‌توجهی 
بــر فضای حاکم بــر مذاکرات آینده داشــته 
باشــد. مانع دیگر به آرایش نیروهای سیاسی 
دموکــرات و جمهوری‌خواه در انتخابات بعدی 
ریاست جمهوری آمریکا بازمی‌گردد که از امروز 
نمی‌توان تصویــر دقیقی از آن ارائه کرد. لذا از 
آنجا که امکان تداوم وضعیت پرتنش امروزی 
تا پایان دوران ریاست جمهوری ترامپ وجود 
ندارد به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی نیاز به 
مدیریت تنــش در همین مقطع زمانی دارد و 
نمی‌توان از لحظه اکنون به امید آینده‌ای مبهم 

غفلت کرد.

آنچه در شرایط کنونی از مجموعه رفتار سه 
کشور اروپایی و آمریکا قابل درک است وجود 
نوعی اجماع برای محدودسازی هرچه بیشتر 
جمهوری اسلامی از طریق بازگشت فشارهای 
حداکثری برای تغییر رفتار ایران در حوزه‌های 
مختلف دفاعی، فعالیت‌های منطقه‌ای و برنامه 
هســته‌ای است و بر همین اســاس بازگشت 
به میز مذاکره برای تدبیرپــردازان و مجریان 
سیاست خارجی ایران با دشواری‌های فراوانی 
روبه‌روســت چرا که تجربــه ناموفق برجام به 
ایرانی‌ها این درس ارزشمند را داد که توافقات 
بین المللــی در معادلات قــدرت و تغییرات 
نخبگانــی کمترین درجه اعتبار را نداشــته و 
بســیار ســاده‌تر از آنچه نخبگان ایرانی وقت 
نســبت به پایداری برجام و اعتبار تعهدات و 

حقوق
بین‌المللی می‌پنداشتند قابل نقض است. 
تجربه جنــگ اخیر نیز بــرای ایرانیان این 
واقعیت را آشکار ســاخت که در برابر هرگونه 
مانع و محدودیت نســبت به قــدرت و دانش 
نظامی خود کوتاهی نکنند و هیچ راهی برای 
طرح موضوعات مرتبط با امنیت و قدرت ملی 

به میز مذاکره باز نگذارند. 
در هــر صورت نخبگان جمهوری اســامی 
باید مانع از هرگونه اجماع‌سازی علیه ایران در 
مجامع بین‌المللی شده و با باز تعریف دقیق و 
هوشــمندانه از کنش سیاست خارجی بر پایه 
منابع، ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موجود، راه را بر 
مدیریت عقلانی و بهینه بحران جاری بگشایند 
و بجای تعویق بحــران، با منطقی راهبردی و 

کلان آن را مدیریت کنند.

عباس عبدالخانی

در قرن بیست‌ویکم، مفاهیم قدرت و ثروت 
که تا پیــش از این بر پایــه منابع فیزیکی، 
صنعتی و نظامــی تعریف می‌شــدند، وارد 
مرحله‌ نوینی شده‌اند. انقلاب هوش مصنوعی 
که به سرعت به حوزه‌های اقتصادی، امنیتی 
و حکمرانی جهانی نفوذ کرده، چارچوب‌های 
ســنتی نظم بین‌الملل را به چالش کشیده 
است. رقابت میان ایالات متحده و جمهوری 
خلق چین در زمینه هــوش مصنوعی، تنها 
یک جدال فناورانه نیست؛ بلکه رویارویی بر 
سر بازتعریف ثروت، قدرت اقتصادی و نفوذ 
راهبردی در جهان دیجیتال به شمار می‌آید. 
ایــن رقابت، بــا تمرکز بــر داده‌های کلان، 
الگوریتم‌های هوشــمند و زیرســاخت‌های 
پردازشــی، آینده اقتصاد جهانی و محوریت 
سیاســت‌های صنعتی کشــورها را دگرگون 

خواهد کرد.
ایالات متحده به‌عنوان خاســتگاه نوآوری 
دیجیتال، با بهره‌گیری از مزیت شرکت‌های 
پیشــرو و ســرمایه‌گذاری‌های گسترده در 
زیرســاخت‌های ابــری و نیمه‌هادی، تلاش 
کرده است موقعیت خود را در اقتصاد هوش 
مصنوعی تثبیت کند. ســرمایه‌گذاری‌ها در 
حوزه هوش مصنوعی در سالهای اخیر بیش 
از سه برابر شــده و بخش عمده‌ای از آن در 
تحقیق و توســعه، حوزه‌های دفاعی، انرژی، 
ســامت و آموزش متمرکز شده است. این 
رویکرد، که بر اساس رقابت هوشمند طراحی 
شــده، تلفیقی از قــدرت بخش خصوصی و 
هدایــت راهبردی دولتی بــوده و هدف آن 
پیشتازی فناورانه نسبت به رقبای بین‌المللی 

است.
چین امــا راهبرد 
پیش  را  متفاوتــی 
برنامه  است.  گرفته 
چین  »ساخت  ملی 
۲۰۳۰« و استراتژی 
مصنوعــی  هــوش 
شورای دولتی چین، 
هــوش مصنوعی را 
نــه فقــط به‌عنوان 
ابزار رشد اقتصادی، 
بلکه به‌عنوان ستون 
اصلی نظم حکمرانی 
تعریف  دیجیتــال 
می‌کنــد. ترکیــب 
دولتــی،  ســرمایه 
دانشگاهی  پژوهش 
عظیم  داده‌هــای  و 

جمعیتی موجب شــده است چین شبکه‌ای 
منسجم از شــرکت‌های فناور ایجاد کند که 
می‌توانند همزمان توســعه صنعتی و کنترل 
داده‌ها را پیــش ببرنــد. گزارش‌های بانک 
جهانی نشان می‌دهد سهم اقتصاد دیجیتال 
چین از تولید ناخالص داخلی طی سال‌های 
اخیر رشــد چشمگیری داشته است؛ این امر 
بیانگر انتقال محور ثروت از صنایع ســنگین 

به اقتصاد داده و هوش مصنوعی است.
رقابــت آمریــکا و چیــن در ایــن حوزه، 
زنجیره  کنتــرل  دارد.  گســترده‌ای  ابعــاد 
تأمین نیمه‌هادی‌ها و تراشــه‌های پیشرفته 
به محور اصلی رقابت تبدیل شــده اســت. 
محدودیت‌های صادرات تراشه‌های پیشرفته 
آمریکا به چین و تلاش چین برای توســعه 

تراشــه‌های بومی و ظرفیت‌هــای پردازش 
ابری، نمونه‌های آشــکار این رقابت هستند. 
ایــن اقدامات نه تنها بازارهــا و زنجیره‌های 
جهانــی ارزش را تحت تأثیر قــرار داده‌اند، 
بلکه شکل‌گیری بلوک‌های فناورانه جدید را 
تسریع کرده‌اند. هر کشــور یا منطقه‌ای که 
در این رقابت عقب بماند، در معرض کاهش 
نفوذ اقتصــادی و تهدید امنیتی قرار خواهد 

گرفت.
هــوش مصنوعی بــه ســرعت تبدیل به 
محرک اصلی رشــد بهره‌وری جهانی شــده 
است. برآوردها نشــان می‌دهند سهم هوش 
مصنوعی در اقتصاد جهانی تا ســال ۲۰۳۰ 
بیش از ۱۵ تریلیون دلار خواهد رســید که 
بخــش عمده آن متعلق به دو کشــور چین 
و ایالات متحده خواهد بود. این امر نشــان 

می‌دهد برتری آینده 
جهــان  اقتصــادی 
به توانایی کشــورها 
در بهره‌گیــری مؤثر 
فناوری‌هــای  از 
یادگیــری عمیــق، 
ی  ‌ها سیســتم
هوشمند  تصمیم‌یار 
اتوماســیون  و 
وابســته  صنعتــی 
شــرکتها  اســت. 
صندوق‌هــای  و 
ی  ر ا یه‌گذ ما ســر
نقــش  خطرپذیــر، 
میان  ارتباطــی  پل 
بــازار  و  سیاســت 
و  می‌کنند  ایفــا  را 
ی  ی‌هــا جهت‌گیر

کلان ژئو‌اکونومیک را تعیین می‌سازند.
رقابــت چین و آمریــکا همچنین موجب 
ظهــور نوعی موازنــه فناورانه جدید شــده 
اســت. اگــر در قــرن بیســتم بازدارندگی 
هســته‌ای ضامن ثبات قدرت‌ها بود، در قرن 
بیســت‌ویکم، برتری الگوریتمــی و کنترل 
داده‌هــای کلان معیار جدیــد قدرت و نفوذ 
جهانی است. کشــورهایی که در این حوزه 
عقب می‌مانند، نه تنهــا در اقتصاد بلکه در 
امنیــت ملی و سیاســت خارجــی محدود 

می‌شوند.
در ابعــاد اجتماعی و حکمرانــی، آمریکا 
بر محور حفــظ آزادی‌های فــردی، حریم 
خصوصی و اخلاق هــوش مصنوعی تمرکز 
دارد، در حالی که چیــن بر کارآمدی، نظم 

اجتماعی و امنیت دیجیتال متمرکز اســت. 
این دو رویکــرد متفاوت، بازتــاب ارزش‌ها 
و اهداف سیاســی متفاوت اســت و موجب 
شــکل‌گیری دو الگــوی رقیــب حکمرانی 

دیجیتال در جهان شده است.
هوش مصنوعــی تحــول در زنجیره‌های 
انرژی‌هــای  تقاضــا،  تأمیــن، پیش‌بینــی 
را موجب  مالــی  و خدمــات  تجدیدپذیــر 
شــده اســت. شــرکت‌های آمریکایــی در 
و مدل‌های  پیشــرفته  الگوریتم‌های  توسعه 
تحلیلی پیشــتازند، در حالــی که چین در 
کاربردهای  تجاری‌ســازی  و  مقیاس‌پذیری 
صنعتی هــوش مصنوعی برتــری دارد. این 
از مزیت‌های  تفاوت‌های ساختاری، ترکیبی 
نرم‌افــزاری و ســخت‌افزاری را در اختیار دو 
کشور قرار داده و موجب شکل‌گیری رقابت 
مستمر و پیچیده در بازار جهانی شده است.

رقابــت آمریــکا و چین در حــوزه هوش 
مصنوعی نه تنها یک رقابت فناورانه اســت، 
بلکــه بازتعریــف بنیادین قــدرت و ثروت 
در جهــان دیجیتال را به همــراه دارد. این 
رقابت، با ابعــاد اقتصادی، امنیتی، اجتماعی 
و حکمرانــی، آینــده نظم جهانــی را تحت 
تأثیر قرار خواهد داد و مســیر کشورها را در 
مواجهه با تحولات ســریع فناوری دگرگون 
می‌کنــد. آمریکا با نوآوری، ســرمایه‌گذاری 
خطرپذیر و زیرساخت‌های پیشرفته و چین 
با مقیاس‌پذیــری صنعتــی و داده‌محوری، 
مســیرهای متفاوت اما همســنگی را دنبال 
می‌کنند و آینده قــدرت جهانی نه با قدرت 
نظامــی، بلکــه با تســلط بر منابــع داده و 
الگوریتم‌های تصمیم‌ساز تعیین خواهد شد.

بازتعریف قدرت و ثروت در عصر هوش مصنوعی

تقابل راهبردی آمریکا و چین
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جهش بی‌سابقه قیمت گوشت قرمز در بازار
در حالــی که تــوان خرید مــردم برای 
گوشت قرمز بیش از هر زمانی کاهش یافته 

مسئولان مشکلات را گردن نمی‌گیرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، در حالی که قیمت گوشت در 
بازار از کیلویی یک میلیون تومان عبور کرده 
دو اتحادیه مسئول همدیگر را مقصر کردند.

دبیر انجمن فراورده‌هــای دامی در یک 
مناظــره دلیل گرانی گوشــت را بالا بردن 
قیمت گوســاله زنده از ۱۹۰ به ۳۶۰ هزار 
تومــان از ســوی انجمــن گاوداران عنوان 
می‌کند و این انجمن گرانی نهاده‌های دامی 
را دلیــل بالا رفتن قیمــت می‌گوید. خالی 
فروشی ۸۰۰۰ میلیاردی نهاده توسط مافیا، 

زیر میــزی و دو فاکتوری در بازارگاه نهاده، 
گرانفروشی ۵ برابری توسط دلالان از اخبار 
داغ ماه‌های گذشته است که صدای دامداران 
و نمایندگان مجلس را در آورده است. آمار 
مرکز آمار )۱۴۰۲(، سرانه مصرف گوشت را 
۶ کیلوگرم گفته است که نسبت به رقم ۱۲ 

کیلوگرم قبل ۵۰ درصد کاهش دارد.

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: تجربه بازار 
سرمایه نشــان داده که معمولا پس از دوره‌های 
رشد قابل‌توجه، احتمال ورود به فاز اصلاح وجود 
دارد؛ مگر آنکه مجموعه ریسک‌های سیستماتیک 
در اقتصاد به‌طور پایدار کاهش یافته باشد. بنابراین 
ســقوط یا اصلاح الزاما نتیجه سیاســت‌گذاری 
نیست، بلکه تابعی از هماهنگی ارزش‌گذاری‌ها با 
سودآوری واقعی شــرکت‌ها و سطح ریسک‌های 

کلان است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
بازار سهام در حالی معاملات دومین هفته آذرماه 
را از فــردا آغاز می‌کند که دو فــاز متفاوت را در 
هفته گذشته گذراند؛ هم این‌که در روز سه‌شنبه با 
هجوم نقدینگی و تقویت تقاضا در نمادهای بزرگ 
و کوچک، یکی از مثبت‌ترین روزهای پاییز را رقم 
زد و رکوردهای شــاخص زده شد و هم این‌که در 
پایان معاملات هفته در روز چهارشــنبه شاخص 

بورس قرمز شد.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در هفته جاری که 
نخســتین هفته کاری بورس در آذرماه بود و در 
حالی کــه برآوردهای اولیه از تداوم روند صعودی 
شاخص این هفته حکایت داشت اما در نهایت بازار، 
روز پایانی خود را با افت ۲۱ هزار واحدی پایان برد 
و حتی در شرایطی که شاخص بورس تهران وارد 
کانال تراز ۳.۳ میلیون واحد شده بود، با از دست 
دادن این کانال بار دیگر در تراز ۳ میلیون و ۲۸۲ 
هزار واحد قرار گرفت.با این حال، با توجه به اینکه 
شــاخص بورس تهران در پایان هفته گذشته در 
تراز ۳ میلیون و ۱۶۷ هزار واحد به کار خود پایان 
داده بود، بازار سرمایه بازدهی هفتگی‌اش به ۳.۶۱ 

درصد رسید.
چرا بازار سهام رکورد زد؟

مجید عبدالحمیدی، کارشناس بازار سرمایه در 
گفت‌وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین درباره فضای 

بازار سهام می‌گوید: رکوردشکنی‌های 
اخیــر بــورس را بایــد نتیجــه یک 
هم‌افزایــی چندلایه از عوامل بنیادی، 
انتظاری و سیاســتی دانســت. طی 
ماه‌های گذشته شاهد کاهش بخشی از 
ریسک‌های سیستماتیک، ثبات نسبی 
در متغیرهــای کلان و شــکل‌گیری 
یــک رویکــرد پیش‌بینی‌پذیرتر در 
سیاســت‌گذاری اقتصــادی بوده‌ایم. 
همیــن موضوع باعث شــد انتظارات 
فعالان بــازار ســرمایه از یک حالت 

محافظه‌کارانه به سمت دیدگاه‌های مبتنی بر رشد 
منطقی تغییر جهت دهد و نقدینگی ســرگردان 
اقتصاد، بخشی از مسیر خود را دوباره به سوی بازار 
ســهام پیدا کند. وی می‌افزاید: در دو سال اخیر، 
بخش بزرگی از شرکت‌ها به دلیل شرایط رکودی، 
نوسانات شدید ارزی و عدم قطعیت تصمیم‌گیری، 
در محدوده‌هایــی معامله می‌شــدند که با ارزش 
واقعی‌شــان فاصله قابل‌توجه داشت. این فاصله 

اکنون در حال اصلاح است.
این کارشــناس بازار ســهام تصریح می‌کند: از 
ســوی دیگر، گزارش‌های مالی شرکت‌ها -چه در 
ســطح فروش، چه ســود عملیاتی و چه حاشیه 
بازگشــت  از  امیدوارکننده‌ای  سود-نشــانه‌های 
ظرفیــت تولیــد و فــروش در صنایــع کلیدی 
نشــان می‌دهد. این پیشرفت‌ها هنگامی اهمیت 
مضاعف پیدا می‌کند که در کنار ثبات نرخ بهره، 

کنترل انتظــارات تورمی و آرام‌تر شــدن فضای 
سیاست‌گذاری ارزی دیده شود.

ادامه‌دار بودن روند مثبت بورس سه 
شرط دارد

عبدالحمیدی  همچنین با اشاره به چشم‌انداز 
ادامه‌دار بودن رشــد بازار توضیح می‌دهد: تداوم 
روند مثبت فعلی نیازمند سه شرط اساسی است. 
اول، ثبات در متغیرهای کلیــدی اقتصاد کلان؛ 
یعنی نرخ ارز، نرخ سود و سیاست‌های پولی نباید 

دچار شوک‌های لحظه‌ای شوند.
وی ادامــه می‌دهــد: دوم، ثبات و شــفافیت 
در سیاســت‌گذاری به‌ویــژه در حوزه‌هایی مانند 
قیمت‌گذاری دســتوری، نرخ خــوراک صنایع، 
مقــررات معاملاتــی و سیاســت‌های مالیاتی. 
سوم، تقویت زیرســاخت‌های اطلاعاتی و انتشار 
گزارش‌های دقیق‌تر و به‌موقع از سوی شرکت‌ها. 
هر زمــان این شــفافیت افزایش یابد، ریســک 

تحلیلی کاهش پیدا می‌کنــد و بازار امکان 
قیمت‌گذاری درست‌تری پیدا می‌کند.

وی در بخــش دیگری از ســخنان خود 
عنوان می‌کند: شــرایط امروز بورس از نظر 
ترکیب نقدینگی و نسبت‌های ارزش‌گذاری، 
تفاوت‌هــای جدی با دوره صعود و ســقوط 
شدید گذشــته دارد. هم‌اکنون P/E بازار در 
حــدی قرار دارد که قابل دفــاع و در برخی 
صنایع حتی جذاب به نظر می‌رسد. جریان 
ورود پول هم بسیار هوشمندتر از سال‌های 
قبل شده و سهم ســرمایه‌گذاران نهادی و 
تحلیل‌محور افزایش یافته است. ابزارهای نظارتی 
نیز نسبت به سال‌های گذشته کارآمدتر شده‌اند؛ 
از جمله ارتقای ســامانه‌های نظــارت لحظه‌ای 
مدیریت رفتارهای الگوریتمیو سازوکارهای جدید 
دامنه نوسان پویا که مانع از شکل‌گیری فشارهای 

هیجانی ناگهانی می‌شود.
ریسک سقوط عمیق فعلا دیده نمی‌شود 

وی تاکید کرد: با این حال، نباید انتظار داشت 
بازار در یک مســیر کاملا خطــی و بدون اصلاح 
حرکت کند. اگر ســرعت رشــد قیمت‌ها از توان 
ســودآوری و جریان نقدی شرکت‌ها عبور کند، 
ورود به یک فاز اصلاحی طبیعی و حتی ضروری 
اســت. اما تفاوت مهم امروز با دوره‌های قبل این 
است که ریسک سقوط عمیق و ناگهانی که ناشی 
از حباب‌های قیمتی گســترده بــود، فعلا دیده 
نمی‌شــود مگر آنکه متغیرهای کلان یا مقررات 

حیاتی دچار تغییرات غیرمنتظره شوند.
عبدالحمیدی در ادامه تصریح می‌کند: یکی از 
نقاط قوت بازار در شرایط کنونی، بلوغ نسبی رفتار 
سرمایه‌گذاران اســت. بسیاری از فعالان اکنون از 
 ،)DCF( مدل‌های جریــان نقدی تنزیل‌شــده
ارزش جایگزینی دارایی‌ها و تحلیل حساســیت 
سودآوری استفاده می‌کنند. این یعنی بازار نه‌تنها 
رشد می‌کند، بلکه کیفیت رشد نیز افزایش یافته 
و تصمیم‌گیری‌ها کمتر تحت تأثیر موج‌سازی قرار 
می‌گیرد. همین ویژگی، احتمال تکرار نوســانات 
بسیار شدید گذشته را به‌شکل محسوسی کاهش 

داده است.
احتمال سقوط دوباره بورس وجود دارد؟

وی در پاســخ به این ســوال خبرآنلاین که با 
وجود رکوردشکنی‌های شاخص بورس، آیا احتمال 
وقوع اتفاقی مشابه گذشته که بعد از یک صعود، 
سقوط‌های عجیبی را بازار سهام تجربه کرد، دوباره 
وجــود دارد؟ می‌گوید: برای جلوگیــری از بروز 
شرایطی مشابه سقوط‌های گذشته، رعایت اصول 
مدیریت ریســک و پرهیــز از تصمیم‌گیری‌های 

کوتاه‌مدت مبتنی بر هیجان ضروری است.
عبدالحمیدی می‌افزاید: اگر شفافیت اطلاعاتی 
افزایش یابد، سیاست‌گذاری‌های اقتصادی ثبات 
بیشــتری پیدا کند و فعالان بازار بر تحلیل‌های 
بنیادی تکیه کنند، بازار ســرمایه این ظرفیت را 
دارد که نه‌تنهــا از اصلاحات احتمالی عبور کند 
بلکه به یک بستر قابل اتکا برای تأمین مالی پایدار 
اقتصاد تبدیل شود. در چنین شرایطی، سقوط‌های 
سنگین گذشته دیگر تکرار نخواهد شد و بورس 

می‌تواند نقش واقعی خود را در اقتصاد ایفا کند.
این کارشــناس بازار ســهام تصریح می‌کند: 
نمی‌شود این‌طوری گفت اما چیزی که دقیقا اشاره 
کرد خیلی وقت‌ها این‌طوری می‌شه اما یک مقدار 

متعادل تر.

سه شرط ادامه‌دار بودن روند مثبت بورس اعلام شد؛

ثبت رکوردهای جدید در بازار سرمایه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شــماره 140460306012013318 و 
140460306012013316 هیات اول کلاســه 1743 و1744- 1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه مودب علی آبادی به شناسنامه 
شماره 12 کد ملی 0901919632 فرزند نوروز وشهربانو مودب علی آبادی به شناسنامه شماره 
16 کد ملی 0901872261 فرزند نوروز هر کدام در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 5955/46 متر مربع به شماره پلاک 258 اصلی بخش 7 کاشمر 
خریداری از مالک رسمی غلامحسین فرزند علی اکبر و اسحق )وراث تاجور و طلعت علی اکبر( 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/09 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011008999 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اتنا شیرین فر     به ش ش 3769وشماره ملی 
0793591775صادره از سبزوار فرزند رجبعلی در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
115/34مترمربع قسمتی  از پلاک  1508 فرعی از 5اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رســمی مهدی توکلی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1514
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011010923 مورخه 1404/08/8هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض امین دولت آبادی به ش ش 20928وشــماره 

ملی 0795051441صادره از ســبزوار فرزند علی اکبر در ششــدانگ یک باب ساختمان    به 
مساحت 25/15مترمربع قسمتی  از پلاک  2707 باقیمانده فرعی از یک اصلی واقع در بخش 
12 سبزوارمع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی علیرضا خرم محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1507
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحــی  مورخــه 1404/04/21ورای  شــماره 140460306011004714  رای  برابــر 
140460306011010917 مورخه 1404/8/8 هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار 
تصرفــات مالکانــه و بلا معــارض خانم بی بی جان بهــروزی  به ش ش 298وشــماره ملی 
0792731484صادره از سبزوار فرزند علیخان در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
162/92مترمربــع )میزان 78/07 متر مربع از پلاک 3177 فرعی ومیزان 84/85 متر مربع از 
پلاک 3173 (قسمتی  از پلاک  3177و3173 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 12 سبزوارکه 
نیبت به پلاک 3177 فرعی مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی اکرم برغمدی وبلقیس 
وشهربانو ومحمدرضا شهرت همگی کلاته عربی وسکینه برغمدی ونسبت به پلاک 3173 مع 
الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی محمد وزهرا وفاطمه ومحسن وعلی وحسین شهرت 
همگی سعادت نژاد  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن 
اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 404/1496
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011008057 مورخه 1404/06/29هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض جعفر بینقی      به ش ش 3673وشماره ملی 
0793630037صادره از ســبزوار فرزند احمد در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
95/84مترمربع قسمتی  از پلاک  150 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رسمی ضیاءالحق الداغی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1491
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009971 مورخه 1404/07/26هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض زهره جلمبادانی به ش ش 07806855407وشماره 
ملی 07806855407صادره از سبزوار فرزند رمضانعلی دردو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان    به مساحت 113/46مترمربع )میزان 101/60 متر مربع از پلاک 114 فرعی .میزان 
11/86 متر مربع فاقد ثبت (قسمتی  از پلاک  114 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع 
الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی زهرا کوشکی وقسمتی فاقد ثبت  محرزگردیده است . 
لــذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1497
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009058 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض علی فتحی     به ش ش 563وشــماره ملی 
0792238125صادره از ســبزوار فرزند قربان در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
109/19مترمربع قسمتی  از پلاک  152 فرعی از 5اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رسمی عباس قلعه نوی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1506
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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فر
رها« با بازی شهاب حسینی برگزیده جشنواره گوا شد

پنجاه و ششــمین جشنواره بین المللی 
فیلــم هند با اعطای یک جایــزه به فیلم 
»رها« ساخته حسام فرهمند به کار خود 

پایان داد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایســنا، پنجاه و ششمین جشنواره 

بین المللــی فیلم هند در گوآ به کار خود 
پایان داد و فیلم »رها« ســاخته حســام 
فرهمند جایزه بهترین فیلم اول کارگردان 
را به طور مشــترک با »فرانک« ســاخته 

تونیس پیل از استونی دریافت کرد.
فیلم سینمایی رها با بازی غزل شاکری 

و شهاب حسینی به تهیه کنندگی سعید 
خانی ساخته شده اســت. جایزه طاووس 
طلایی بهترین فیلم به همراه ۴۵ هزار دلار 
جایزه نقدی به »پوســت جوانی« ساخته 
آشــلی میفر محصول مشــترک ویتنام، 

سنگاپور و ژاپن اعطا شد. 

علی رضائی -بردسکن 

قیمت کاغذ تحریر در یک سال گذشته بیش 
از 90درصــد افزایش یافته؛ جهشــی که برای 
ناشران چالشــی جدی است و بســیاری را در 

آستانه توقف فعالیت قرار داده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، افزایش قیمت کاغذ در یک سال گذشته 
از مرز 90 درصد گذشــت و هر بند کاغذ تحریر 
به دو میلیون و 500 هزار تومان رســیده است. 
کارشناسان برای چرایی افزایش قیمت کاغذ در 
چند ماه گذشته دلایل مختلفی را ذکر می‌کنند؛ 
از عــدم تخصیــص ارز بــرای واردات گرفته تا 
فقدان نظارت بر قیمت‌گذاری بازار و موج‌سواری 
دلالان. شــرایط ایجادشده ادامه فعالیت را برای 
کسب‌وکارهای وابســته به کاغذ، از جمله نشر، 

سخت‌تر کرده است.
صنعت نشــر ایران که در سال‌های گذشته با 
وجود تکانه‌های مختلف اقتصادی، تلاش کرده 
است سرپا بایســتد، حالا در شرایطی قرار دارد 
که برای چاپ یک کتاب با 200 نســخه هم با 
مشکلات متعددی دســت و پنجه نرم می‌کند. 
برخی از فعالان این حوزه از ابتدای سال نسبت 
به افزایــش قیمت و کاهش شــمارگان کتاب 
در ماه‌هــای آتی هشــدار داده بودند، اما به‌نظر 
می‌رســد بی‌برنامگی دولت در این زمینه بر گره 
این کلاف افزوده است. در حالی که دولت تمام 
برنامه خود را از ابتــدا معطوف به واردات کاغذ 
تعریف کرده بود، اما در همین زمینه هم برنامه 
مشخصی نداشــته است؛ به‌طوری که تخصیص 
ارز بــرای واردات کاغذ موردنیاز بازار با تأخیری 
9ماهه صورت گرفته است و حالا در شرایطی که 
قیمت کاغذ لحظه‌ای رصد می‌شود نیز سیگنالی 
از طرف وزارتخانه‌های مرتبط برای ساماندهی به 

این اوضاع احساس نمی‌شود.
نادر قدیانی، از پیشکسوتان حوزه نشر و مدیر 
انتشارات قدیانی، در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره 
به تأثیر افزایش قیمــت کاغذ و ملزومات چاپ 
بر روند نشــر کتاب‌های خود گفــت: ما بعد از 
کرونا سالیانه با پرش‌های عجیب و غریب قیمت 
در بخش‌های مرتبط با چــاپ از جمله مرکب، 
صحافی، زینک، دستمزدها، ویراستاری و تایپ 
و ... مواجــه بودیم. کاغذ که از جمله مواد اصلی 
حوزه نشر است نیز از این قاعده مستثنی نبوده 
و با افزایش قیمت‌های عجیب همراه بوده است. 

بازار نشر قفل شده است
ادامه داد: کاغذ تحریر  او 
طی 9 ماه بــا ثبات قیمت 
همــراه بود، امــا به‌یک‌باره 
در شــش ماه گذشته از هر 
بند یک میلیون و 650 هزار 
تومان به دو میلیون و 500 
هزار تومان رسیده است! این 
در حالی است که چاپ یک 
کتاب، تصمیمی خلق‌الساعه 
نیســت که امــروز تصمیم 
بگیرید چــاپ کنید و فردا 
است  روندی  کنید،  منتشر 
کــه زمان‌بر اســت و برای 
حدود  بزرگســال  کارهای 
یک سال برنامه‌ریزی و برای 
کارهای کــودک و نوجوان 
گاه تا حدود سه سال زمان 
می‌برد تا به انتشــار برسد. 

ناشری که از قبل برنامه‌ریزی کرده است و حالا 
می‌خواهد منتشر کند، با کدام سرمایه باید کار 

خود را به بازار برساند؟!
مدیر انتشــارات قدیانی با بیــان اینکه در دو 
ماه گذشــته چــاپ آثار خــود را متوقف کرده 
است، اضافه کرد: انتشارات قدیانی سال گذشته 
یک‌هزار و 100 عنوان منتشر کرده بود، اما حالا 
این تعداد به 400 عنوان رســیده است. عمده 
آثاری که امسال منتشر کردیم، با مواد اولیه‌ای 
بوده است که در سال 1403 و یا ابتدای 1404 
تهیه شده بود. توقف تولید کارهای انتشارات در 
حالی رقم خورده است که الآن فصل کار ناشران 
است و باید کارهای خود را به نمایشگاه برسانند.

این پیشکسوت حوزه نشر با بیان اینکه »بازار 
نشــر قفل شده است«، یادآور شد: قیمت کاغذ، 
مثل قیمت طلا شــده اســت و هر لحظه یک 
قیمتی از آن عنوان می‌شود، با این شرایط باید 
گفت که کتاب هــم دیگر جزو کالاهای لوکس 

شده است.
کاهش شــمارگان کتاب زیر ســایه افزایش 

قیمت کاغذ
بررسی تعداد شمارگان کتاب از سال 1361 تا 
1403 نشان می‌دهد که تعداد شمارگان کتاب 
روندی نزولی در پیش گرفته تا در سال 1403 
بــه کمترین حد خود در دو دهۀ اخیر رســیده 
است. در سال 1403 مجموعاً 116,754 عنوان 

کتاب در کشــور منتشر شده است که بالاترین 
رقم در تاریخ نشر کتاب ایران محسوب می‌شود، 
این در حالی است که تعداد شمارگان کتاب طی 
ســال‌های گذشته، روند نزولی داشته و در سال 

1403 به 106,078,063 نسخه رسیده است.
قدیانی با اشــاره به تأثیــر افزایش ملزومات 
چاپ از جمله کاغذ بر ادامه کاهش شــمارگان 
کتاب گفت: تیراژ کتاب با این تورم‌ها در بهترین 
حالت، 200 نسخه است؛ این در حالی است که 
تیراژ کتاب در دهه 60 و 70، 20 هزار نســخه 
بود؛ آن هم با جمعیــت 35میلیونی، اما الآن با 
جمعیت 85میلیونی، تیراژ کتاب به 200 نسخه 
رســیده اســت؛ می‌توان گفت دیگر عملًا این 

زیراکس است.
شــرایط ایجادشده در حوزه نشر که ریشه آن 
را باید در دهه‌های گذشته به این سو جست‌وجو 
کرد، سبب شده اســت برخی از ناشران از خیر 
چــاپ کتاب بگذرند. عدم صرفه اقتصادی باعث 
شده است برخی از ناشرانی از گردونه نشر خارج 

شوند.
افزایش قیمت کاغذ به‌نفع چه‌کسی است؟

این موضوعی است که رضا حاجی‌آبادی، مدیر 
انتشــارات هزاره ققنوس، به آن اشاره کرد و به 
تســنیم گفت: در زمان حاضر از بین 22 هزار 
ناشری که پروانه نشــر دارند، دو گروه هستند 
که همچنان حضور دارند؛ نخســت آنهایی که 
ماندند تا از رانت دولتی در ســال‌های گذشته 

رانت‌هایی  کنند؛  اســتفاده 
در  کاغــذ دولتی که  مانند 
برهه‌ای توزیع می‌شــد و یا 
رانــت خرید کتاب توســط 
مانند  مختلــف  نهادهــای 
معاونــت فرهنگی. دســته 
دوم، کسانی هستند که در 
این شرایط ایستاده‌اند تا کار 

فرهنگی انجام دهند.
او ادامه داد: این شــرایط 
بــرای کســانی کــه کاغذ 
می‌خرند و بــدون انجام کار 
فرهنگی، آن را پس از مدتی 
می‌فروشــند و به‌اصطــاح 
دارند،  کاغذی«  »بده‌بستان 
و یا ناشــرانی کــه در حوزه 
و  کمک‌درســی  کتاب‌های 
دانشگاهی فعالیت می‌کنند، 

صرفه اقتصادی دارد.
این ناشــر با بیان اینکه واقعیت این است که 
»تولید فرهنگی« در کشور پایین آمده است، به 
عدم ســاماندهی بازار اشاره و اضافه کرد: کاغذ، 
مقوله بین‌وزارتی است که در آن نهادها و مراکز 
مختلفی مانند ارشــاد، صمت، گمرک، سازمان 
برنامــه و بودجــه و... دخیل هســتند. ما دیگر 
خسته شــدیم از بس شاهد عدم هماهنگی این 
وزارتخانه‌ها در امر آینده‌نگری بودیم. مشــخص 
اســت که میزان تقاضای کاغذ در شش ماه دوم 
ســال افزایش پیدا می‌کند، امــا برنامه‌ای برای 

مدیریت قیمت وجود ندارد.
کاغذ در یک دهه گذشــته کم‌وبیش به‌عنوان 
یکی از دغدغه‌های اهالی نشر مطرح بوده است. 
در دولت دوم روحانی؛ تهیه کاغذ برای بسیاری 
از ناشــران حکم کیمیا را داشــت. در حالی که 
هر بند کاغذ تحریر در ابتــدای دولت روحانی، 
70 هزار تومان بود، در پایان دولت دوم به 800 
هزار تومان رســید. در آن زمان نیز رهاشدگی 
بــازار کنار تصمیم قابل‌تأمل دولت در حذف ارز 
حمایتی برای واردات کاغــذ، کلاف این بازار را 

پیچیده‌تر کرد.
در دولت ســیزدهم و با روی کار آمدن شهید 
رئیسی، ساماندهی بازار کاغذ و نظارت بر آن، در 
دستور کار مسئولان قرار گرفت. پیگیری شخص 
رئیــس جمهور از خط تولید کاغذ در کشــور و 
اهتمــام دولت بــرای حمایــت از تولید داخل، 

دست‌کم این پالس را به بازار می‌داد که نظارت 
جدی بر این حوزه برقرار است.

نقطه پایان بر تولید کاغذ ایرانی؟
اما سیاســت دولت چهاردهم در قبال کاغذ، 
180 درجه با سیاست دولت قبل متفاوت است. 
محمدرضا عارف در بازدید از نمایشــگاه کتاب، 
حمایت از »واردات« را سیاست کلی تعریف کرد 
و گفت که این امر، وعده نیســت بلکه »الزام« 
است. سیاست دولت در حالی بر واردات محدود 
می‌شد که در آن زمان و حتی تا چهار ماه بعد، 
برنامــه‌ای برای تخصیــص ارز به‌منظور واردات 
نداشــت. برخی از فعالان نشر بر این باورند که 
رها کردن خــط تولید کاغــذ ایرانی و محدود 
کردن همه فرصت‌ها به واردات، در نهایت منجر 

به آشفتگی فعلی بازار شده است. 
حمید خلیلی، مدیر انتشارات شهید کاظمی، 
از جمله ناشرانی است که چندین سال آثار نشر 
خود را با کاغذ ایرانی منتشــر می‌کــرد. او در 
گفت‌وگو با خبرنگار تســنیم، درباره تصمیمات 
دولــت در حوزه کاغذ، توجه صرف به واردات را 
از جمله سیاست‌های اشتباه خواند که منجر به 
حذف کاغذ ایرانی شده است. او دراین‌باره بیشتر 
توضیح داد و گفــت: کاغذ ایرانی یک کمک به 
ناشــر بود، ناشــرانی مانند ما که بــرای چاپ 
کتاب‌های‌مان از کاغذ ایرانی استفاده می‌کردیم، 
می‌توانســتیم از این طریق قیمــت کتاب‌ها را 

کنترل کنیم.
او شــرایط بازار را تحت تأثیر قیمت‌گذاری 
»مافیــای« کاغذ خوانــد و افــزود: دلار بالا 
می‌رود، قیمــت کاغذ هم بالا مــی‌رود. دلار 
پایین می‌آیــد، اما قیمت کاغذ تغییر نمی‌کند 
و گاه بعضــاً بالاتر هم می‌رود. به‌نظرم مافیایی 
در بــازار کاغذ حضور دارد کــه قیمت‌گذاری 
می‌کند و حتی در برخــی مواقع مانند جنگ 
12روزه، توزیــع کاغــذ را هم محــدود کرده 
بود، در آن زمــان با وجود آنکــه تاجران در 
انبارهایشان کاغذ داشتند، اما از فروش امتناع 

می‌کردند.
معمولاً برای ناشران شش ماه دوم سال، زمانی 
حیاتــی برای چاپ آثار و آماده‌کردنشــان برای 
عرضه در نمایشگاه اردیبهشت است. با توجه به 
شرایطی که کاغذ بر نشــر تحمیل کرده است، 
انتظار می‌رود تکانه‌هــای آن را باید در ماه‌های 
پایانی ســال و ابتدای ســال آینــده در کاهش 

شمارگان و افزایش قیمت‌ها شاهد باشیم.

۹۰ درصد گرانی کاغذ؛

صدای ناشران در آستانه تعطیلی کتابفروشی‌ها

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011008994 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا طبسی       به ش ش 1375وشماره ملی 
0791526798صادره از ســبزوار فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
110مترمربع قسمتی  از پلاک  17 فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3 سبزواربلا 
الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی خودش  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1499
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011008995 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه مزینانی     به ش ش 3860وشماره ملی 
0792458906صادره از ســبزوار فرزند محمدحســین در ششدانگ یک باب ساختمان    به 

مســاحت 108/31مترمربع قســمتی  از پلاک  4294 فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در 
بخش 3 سبزوارمع  الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی جواد قلعه نوی محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1502
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011008993 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض لیلا طبســی      به ش ش 1632وشماره ملی 
0791529525صادره از ســبزوار فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
110مترمربع قسمتی  از پلاک  17 فرعی از 478 باقیمانده اصلی واقع در بخش 3 سبزواربلا 
الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی خودش  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 

دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1503

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011009089 مورخه 1404/07/13هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصومه تاج بخش     به ش ش 733وشــماره 
ملی 0793384575صادره از سبزوار فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه باغ    به مساحت 
1540/47مترمربع قسمتی  از پلاک  102 فرعی از 7اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رسمی معصومه یاقوتی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1494
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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بهار، تابســتان و پاییز ۱۴۰۴ خطه خورشید 
خشک‌ترین روزگار را در طول نیم قرن گذشته 
به خود دید، فصولی که در حســرت بارندگی به 
آخر رســید و بارانی هم به خــود ندید و اینک 
آب موجود به مرز نیستی رسیده و ناقوس مرگ 
ذخایر آبی ســدها و منابــع زیرزمینی به صدا 

درآمده است.
به گزارش ایرنا، خشکســالی بــا اقلیم ایران 
زمین عجین شــده و این کشور با تنوع اقلیمی 
و جغرافیایی بســیار بالا به شــدت تحت تاثیر 
پدیده خشکسالی و کم آبی است اما مردمان این 
ســرزمین در طول اعصار و قرون خود را با این 
وضعیت سازگار کرده و ارزش آن را می دانستند 

و به درستی آن از آن بهره می گرفتند.
اما خشکســالی‌های مکرر و تغییرات اقلیمی 
طی چند دهــه اخیر چالش‌هــای آبی زیادی 
برای این ســرزمین ایجاد کرده و عواملی مانند 
برداشت‌های بیش از حد و بی‌رویه از سفره‌های 
آب زیرزمینی، سیاست های ناسازگار با شرایط 
آب و هوایی ایــن اقلیم و تغییرات آب و هوایی 
منجر به کاهش شــدید منابع و تنش‌های آبی 

شده است.
طبــق اعلام وزارت نیرو پاییز امســال رکورد 
کم‌بارش‌ترین فصل در ۵۸ سال اخیر را شکسته 
و میزان بارندگی ۸۱ درصد نســبت به میانگین 
بلندمدت کاهش یافته است، رسیدن موجودی 
ســدها در کشــور به یک ســوم ظرفیت نیز از 

پیامدهای کم بارشی است.
همچنیــن میزان ورودی ســدها از ابتدای 
ســال آبی )مهر( تا اول آذرماه ۱۴۰۴ نسبت 
به ســال گذشــته حــدود ۳۸ درصد کاهش 
یافته و درصد پرشــدگی مخازن به ۳۲ درصد 

رســیده اســت که ۲۶ درصد کمتــر از مدت 
مشابه پارسال اســت و در این میان سدهای 
اســتان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، 
قــم، هرمزگان، زنجان، کرمــان و مرکزی در 

وضعیت بدتری قرار دارند.
در این میان خراســان رضوی به واسطه واقع 
شــدن در محدوده کویری کشــور همــواره با 
خشکسالی درگیر بوده اما امسال وضعیت حادتر 

از همیشه است.
وضعیت بحرانی منابع آبی در خراسان 

رضوی
خراســان رضــوی در ۶ ســال گذشــته با 
خشکســالی‌های متوالی و بی‌ســابقه رو به رو 
بوده، بارش‌هــا کمتر از حد طبیعی و دمای هوا 
نیز روند افزایشــی طی کرده است. این استان 
دارای ۳۲ سد فعال است که در شهرستان‌های 
تربت‌حیدریه، قوچان، مشــهد، خــواف، درگز، 
ســبزوار، تایباد، تربت‌جام، چناران، ســرخس، 
نیشــابور، کلات و فریمان قرار دارند و هم اینک 
کمتر از پنج درصد از سدهای آبی بزرگ استان 

آب دارد.
طبق اعلام مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
خراســان رضوی، هم اینک حدود ۸۰ میلیون 
متر مکعب در سدهای استان معادل پنج درصد 
از حجم ذخیره ســدها، آب وجود دارد که این 

میزان نیز حجم مرده است.
محمدعلی نعمــت‌ نژاد افــزود: در این میان 
خشکســالی در مشهد نســبت به سایر مناطق 
استان شدیدتر اســت و آب موجود در سدهای 
مشــهد شامل؛ دوستی، طرق، کارده و ارداک به 
کمتر از ســه درصد و در سد دوستی به حجم 
مرده رســیده و با ادامه روند فعلــی در تامین 

آب مشــهد حداکثر تا آذرماه سدها را از دست 
می‌دهیم.

وی تصریح کرد: این اســتان سالهاســت که 
درگیر خشکسالی است اما تا امسال فقط دغدغه 
تابستان را داشــتیم اما امسال در شرایطی نادر 

نگران تامین آب در پاییز و زمستانیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای خراســان 
رضوی ادامه داد: میزان بارندگی در ســال آبی 
جــاری )از مهرماه ۱۴۰۴( تاکنون نســبت به 
مدت مشابه قبل از آن ۹۹ درصد کاهش دارد و 
تاکنون پاییز بدون بارشی پشت سر گذاشته‌ایم.

نعمت نژاد گفــت: حجم بارندگی در ســال 
آبی‌جاری تاکنــون حدود ۴۷ صدم میلیمتر که 
این رقم در مدت مشــابه ســال قبل حدود ۲۲ 

میلیمتر بوده است.
وی اضافــه کرد: هم‌اینک حــدود پنج درصد 
از حجم ســدهای اســتان معادل ۷۷ میلیون 
مترمکعب آب دارد و با توجه به کاهش بارندگی، 
منابع زیرزمینی نیز در شــرایط نامناسبی است 
و برداشــت بیش از حد از این منابع فرونشست 

زمین را به همراه دارد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای خراســان 
رضوی ادامه داد: حجم آب ورودی به ســدهای 
اســتان نیز در ســال آبی جاری تاکنون فقط ۲ 
میلیون متر مکعب بوده که بسیار ناچیز است و 

عملا آبی وارد سدها نشده است.
مهمترین منبع آبی مشهد در آستانه خروج 

از مدار
آب مــورد نیــاز مشــهد از ۵۰۰ حلقه چاه، 
٢ رشــته قنات، یک رشته چشــمه و سدهای 
دوســتی، کارده، ارداک و طُرق تامین می شود 
و با توجه به اینکه حجم ذخیره آب در سدهای 

مشهد به کمتر از هشــت درصد رسیده است، 
تلاش می شود از ذخیره سدها حداقل استفاده 
شود تا در شرایط بحرانی امکان برداشت داشته 

باشند.
در ســال ۹۹ حدود ۴۲ درصد آب مشــهد از 
چاه‌ها و منابــع زیرزمینی و ۵۸ درصد از طریق 
منابع ســطحی تامین می‌شــد اما سال ۱۴۰۳ 
فقــط ۲۵ درصــد از نیاز آبی مشــهد از طریق 
منابع ســطحی و بقیه از طریق منابع زیرزمینی 
تامین شده است موضوعی که فرونشست زمین 
و خشک شدن سفره‌های زیرزمینی را به همراه 

دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد در 
خصوص وضعیت آبی مشــهد به خبرنگار ایرنا 
گفت: هم اینک ســدهای طرق، کارده و ارداک 
که تامین کننده بخشــی از آب مشهد بودند از 
مدار خارج شــده و فقط برداشت اندکی از سد 

دوستی انجام می‌شود.
حســین اســماعیلیان افزود: در حال حاضر 
حــدود ۳۵ میلیون متر مکعب و کمتر از ســه 
درصد از حجم یک میلیارد و ۲۹۰ میلیون متر 
مکعبی ســدهای مشهد شامل؛ دوستی، ارداک، 

کارده و طرق آب دارد.
وی اضافه کــرد: این درحالی اســت که این 
میــزان در مدت مشــابه پارســال نیــز که با 
خشکسالی شــدید مواجه بودیم، ۱۷۱ میلیون 

متر مکعب بود.
مدیرعامل شــرکت آبفای مشــهد ادامه داد: 
میزان برداشت از سدها به کمترین میزان خود 
در ســال‌های اخیر رسیده و هم اینک فقط یک 
و نیــم میلیون متر مکعب در ثانیه آب از ســد 

دوستی برداشت می‌شود.

اسماعیلیان افزود: در سال‌های گذشته بیش از 
۷۵ درصد از آب مشهد از طریق سدها و مابقی 
از طریق منابع زیرزمینی تامین می‌شد اما اینک 
کمتر از ۲۰ درصد آب از طریق ســدها و مابقی 
از طریق منابع زیرزمینی و چاه‌ها تامین می‌شود 

که وضعیت مناسبی نیست.
وی اضافــه کرد: میزان مصــرف آب در پاییز 
کمتر از فصل تابستان است اما به دلیل کمبود 
بارندگی و عدم وجود ذخیره در ســدها در حال 
حاضــر با وضعیت نگران کننده‌ای در تامین آب 

مواجهیم.
مدیرعامل شرکت آبفای مشهد گفت: با وجود 
قرار گرفتن مشهد در ششمین سال خشکسالی 
پیاپی و کاهش بی‌سابقه ذخیره سدها به کمتر از 
سه درصد، هنوز جیره‌بندی اعمال نشده اما شهر 

در مرز تنش شدید آبی قرار دارد.
اســماعیلیان با اشــاره به اجــرای طرح‌های 
اضطــراری تامیــن آب مشــهد، تاکیــد کرد: 
شــهروندان با مدیریت مصرف بیش از گذشته 
و نیز پرهیز از مصــارف غیرضروری در عبور از 

شرایط حاد کم آبی ما را یاری کنند.

آب به مرز نیستی رسید !

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009020 مورخه 1404/07/12هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی هدایتی پویا     به ش ش 3842وشماره ملی 
0793780918صادره از سبزوار فرزند علیرضا در ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت 
98/97مترمربع قســمتی  از پلاک  3152 فرعی از 5478 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوارمع  
الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی مهدی فشتنقی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1492
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009866 مورخه 1404/07/23هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهری حکاک     به ش ش 1659وشماره ملی 
0793287251صادره از ســبزوار فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه باغ    به مساحت 
496/55مترمربع قسمتی  از پلاک  623 فرعی از 12اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رسمی علی اکبر خسروجردی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1510
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011009818 مورخه 1404/07/22هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی نودهی     به ش ش 737وشــماره ملی 
0791120661صادره از سبزوار فرزند حبیب اله  در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 
81/65مترمربع قسمتی  از پلاک  210 فرعی از 5اصلی واقع در بخش 3 سبزوارمع  الواسطه 
از محل مالکیت مالک رسمی بتول قلعه نویی محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1522
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/24
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/09/9 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

1- برابر رای شماره 140460306338002269 تاریخ 1404/05/10 هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی رباطی فرزند 
سیدعلی بشماره شناسنامه 5 صادره از فیروزه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4784/44 مترمربع از پلاک 2 اصلی واقع در بخش 10 فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای 
سیدعلی رباطی فرزند سیدحسین 2- برابر آرا شماره 1404002272 و 1404002275 تاریخ 
1404/05/10 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن رباطی فرزند حسین بشماره 
698 صادره فیروزه در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت 10488/17 و 19080/94 
مترمربع از پلاک 2 اصلی واقع در بخش 10 فیروزه خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر 
نسکی فرزند یوسف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ  انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7444( تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/24  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09
سید حسن پور موسوی _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فیروزه

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306005025417 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف  
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی بوژمهرانی فرزند صفرعلی در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1308/90 مترمربع از پلاک شماره 541 فرعی از 32 
اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای بیژن غفاری 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7440( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/09/09
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271005583 مورخ 
1404/07/24  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ســید محمد پارسای محبی فرزند ســید حسن بشماره شناسنامه 7784  در 
ششــدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 86/61 متر مربع قسمتی از پلاک 35 فرعی از 10 
اصلی واقع  در اراضی سمزقند خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج ) از 
محل مالکیت  موقوفه خزانه داری ) آمنه خانم( که عرصه متعلق به موقوفه خزانه داری )آمنه 
خانم( وا عیان متعلق به خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/09 م.الف8071
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271005086 مورخ 
1404/07/06 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای داود رجب زاده فرزند رســتمعلی بشماره شناسنامه 0860025519 صادره از 
قوچان  در ششــدانگ  اعیان یکباب منزل به مساحت 75 متر مربع قسمتی از پلاک  شماره 
47  فرعی از 69-  اصلی واقع در اراضی خیر آباد خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج از محل مالکیت موقوفه میرزا محمد محسن ابنالغ رضوی حصه اولادی میر 
نقیبی که عرصه متعلق به موقوفه میرزا محمد محسن ابنالغ رضوی حصه اولادی میر نقیبی 
و اعیان متعلق به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/09 م.الف8075
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد
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عه
جام

یک مشــکل بزرگ و جدی روانی و اجتماعی 
را نیز باید در گزینه‌ها و دلایل عدم فرزندآوری 
ایرانیان به طور جدی لحاظ کرد. در تحلیل‌های 
مربوط به کاهش زاد و ولد، معمولاً اقتصاد محور 
اصلی اســت؛ اما بحران آب، در سکوت به همان 
اندازه مؤثر است. ایرانی‌ها شاید مستقیم به این 
موضوع اشــاره نکنند، اما حــس ناخودآگاهی 
نســبت به »بی‌ثباتی زیســتی« دارند چرا که 
کم‌آبــی یعنی آینده نامعلوم پیش روی نســل 

آینده‌ای که برای آینده اش نگران هستند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴- وقتی آمار‌های تازه وزارت بهداشت 
درباره جمعیت و فرزندآوری ایرانیان منتشر شد، 
کسی تعجب نکرد. حالا دیگر سال‌هاست نمودار 
تولد‌ها آرام و بی‌ســروصدا پایین می‌آید؛ آن‌قدر 
آرام که به چشم نمی‌آید و آن‌قدر جدی که هر 
اقتصاددان و جامعه‌شناســی می‌داند پشت این 

آرامش، یک زلزله پنهان خوابیده است.
به گــزارش اقتصاد ۲۴، رئیــس اداره جوانی 
جمعیــت وزارت بهداشــت این‌بــار صریح‌تر از 
همیشه هشــدار داده است که »اگر همین‌طور 
ادامــه دهیم، ایــران در ۶۰ یا ۷۰ ســال آینده 
جمعیتی حدود ۴۰ میلیون نفری خواهد داشت. 
کشــوری که زمانی با نرخ باروری بالای شــش 
فرزند تعریف می‌شد، امروز به حوالی ۱.۵ فرزند 
رســیده؛ آن هم در حالی که حد جانشینی ۲.۱ 

است.«
اما این اعداد دیگر تنها آمار خشــک نیستند 
و پشــت هر کدامشــان تصمیمی است که یک 
زوج جوان، زیر نور مهتابی یک خانه اجاره‌ای، با 
حسابگرانه‌ترین شکل ممکن گرفته‌اند که »فعلًا 

نه« و یا شاید »هیچ‌وقت«
نسلِ مکث‌کرده بر لبه ویرانی

اگــر امــروز از زوج‌های جوان بپرســید چرا 
فرزنــدی نمی‌خواهنــد، به‌نــدرت جواب‌های 
ایدئولوژیک با حتی برخواسته از تمایل و یا نسلی 
می‌شنوید. مساله این است که کسی نمی‌گوید 
دلش نمی‌خواهد پدر یا مادر باشــد. بیشترشان 
می‌گویند »نمی‌شود« یا »فعلًا نمی‌شود« و این 
»نمی‌شــود« از جنس تنبلی یا بی‌میلی نیست؛ 
از جنس احتیاط اســت، از جنس اضطرابی که 
طی سال‌های اخیر لابه‌لای قبض‌ها، قرارداد‌های 
موقت، قیمت مســکن و گرانــی خوراکی‌ها جا 

خوش کرده است.
در ایران امروز فرزندآوری، که زمانی بخشــی 
طبیعــی از زندگــی بود، حالا تبدیل شــده به 
پروژه‌ای بزرگ‌ســالانه که نیاز بــه برنامه مالی، 
اطمینان از آینده شــغلی، امنیت روانی و حتی 

امنیت زیست‌محیطی دارد.
تبعات یک سکوت طولانی و پیریِ شتابان

بحران فرزندآوری معمولاً به زبان کارشناسی 
توضیــح داده می‌شــود: نســبت وابســتگی، 
صندوق‌هــای بازنشســتگی و کاهــش رشــد 
اقتصادی. اما ایــن بحران در زندگی روزمره نیز 

خودش را نشان خواهد داد؛ آرام، اما قطعی.
به این ترتیب اســت که ایران با ســرعتی که 
در جهان کم‌نظیر اســت پیر می‌شود. دهه بعد، 
خیابان‌ها شــلوغ خواهنــد بود، امــا از صدای 
کــودکان؛ و در مقابل شــاهد صف‌های بلند در 

برابر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خواهیم بود.
وقتی نسل جوان کوچک شود، تعداد افرادی 
که کار می‌کنند و مالیات می‌دهند کمتر می‌شود 
و تعداد بازنشســتگانی که باید از آنان حمایت 
شــود، بیشتر خواهد شــد و این بحران و زلزله 
خاموشی است که در انتظار این سرزمین خواهد 

بود.
اقتصاد کوچک‌تر، آینده کوچک‌تر

اقتصاد‌هــا بر شــانه‌های نیــروی کار جوان 
می‌چرخند. ایران در دهه‌های آینده با این روند 
جمعیتی با نیروی کار رو به کاهش، نه فقط کند 
رشد می‌کند، بلکه به‌تدریج وارد دوره‌ای از رکود 
دائمی می‌شود. بازار مصرف نیز کوچک می‌شود؛ 
یعنی شــرکت‌ها کمتر سرمایه‌گذاری می‌کنند، 
نوآوری کاهــش می‌یابد و چرخه اقتصاد کندتر 

می‌چرخد.
از سوی دیگر پژوهشــگران جمعیت‌شناسی 
می‌گوینــد نســل تک‌فرزنــد یــا بی‌فرزند، در 
بزرگسالی با شبکه حمایت اجتماعی ضعیف‌تری 
روبه‌رو می‌شــود. در کشور‌هایی که این مسیر را 
رفته‌اند، تنهایی ســالمندان به یکی از مشکلات 
مهم تبدیل شده است، اما اینها تنها روی تاریک 

ماجراست.
شــاید یــک روی روشــن هــم در این عدم 
فرزندآوری وجود داشــته باشد و آن نیز همین 
باشــد که کاهش بــار جمعیتی موقتاً فشــار 
بــر زیرســاخت‌ها را تقلیل می‌دهــد و امکان 
ســرمایه‌گذاری بیشــتر روی کیفیت آموزش و 
ســامت را فراهم می‌کند؛ اما این فرصت کوتاه 
است و در آینده با پیری شدید جمعیت از میان 

می‌رود.
حقیقتی که نمی‌توان نادیده گرفت: اقتصاد 

اجازه نمی‌دهد
در ایــن میان برای بررســی اصلی‌ترین علت 
عدم فرزنــدآوری ایرانیان، مهم‌ترین ضلع ماجرا 

بدون تردید بحران اقتصادی است. این روز‌ها که 
دیگر حتی در گفت‌و‌گو‌های عادی در تاکسی و 
کافه و مهمانی هم می‌شود فهمید دغدغه اصلی 

چیست: پول.
در سال ۱۴۰۴ تورم رسمی حوالی ۴۵ درصد 
اعلام شــد و تورم مواد غذایی در مقاطعی از ۶۵ 
درصد هم عبور کرد. خانواده‌ها کمتر به ســفر 
می‌رونــد، کمتر خرید می‌کنند و در بســیاری 
مــوارد از حداقل‌های قبــوض و خوراک عقب 

می‌مانند.
در چنین فضایی، داشــتن فرزنــد تبدیل به 
پروژه‌ای پرهزینه می‌شود: هزینه پوشک و شیر 
خشک، قیمت سبد خوراکی، شهریه مهدکودک 
و مدرســه و در ادامه هزاران قصه دیگر، هزینه 
درمان و واکســن‌های غیررایگان و ... همگی از 
عوامل جدی پیــش روی زوج‌های بدون فرزند 
ایرانی اســت؛ و ســوال جدی اینجاست که آیا 
یک زوج جوان که اگر هر دو نیز شاغل باشند با 
مجموع حقوق ۳۰ یا ۴۰ میلیون تومان می‌تواند 
از پس این مخارج بربیاید؟ پاســخ بیشترشــان 

منفی است.
مسکن؛ دیوار بلندی که پشت آن کودکی 

نیست
شاید اما در این روزهای ایران هیچ‌ چیزی به 
اندازه مســکن در ایران مانع فرزندآوری نشده 
اســت. به گــزارش اقتصاد ۲۴، یــک آپارتمان 
معمولــی ۷۰ یا ۸۰ متری در تهــران، امروز با 
اجــاره ماهانه ۱۸ تا ۲۵ میلیــون تومان معامله 
می‌شود. درباره خرید، وضعیت حتی تلخ‌تر است 
و محاسبه‌ها نشــان می‌دهد یک زوج با درآمد 
متوســط باید ۶۰ تا ۸۰ سال تمام حقوقشان را 
پس‌انداز کنند تا بتوانند خانه‌ای کوچک بخرند.

با این حســاب، خانه‌دار شــدن شبیه افسانه 
شده و زوج‌ها ترجیح می‌دهند تا زمانی که این 
بلاتکلیفی حل نشده، مسئولیت تازه‌ای نپذیرند.
ناامنی شغلی بحران زوج‌های جوان ایرانی

مشکل تنها به آن سقف نداشته و اقتصاد نیمه 
ویران نیز منوط نمی‌شود. به گزارش اقتصاد ۲۴، 
از اوایل دهه ۹۰ به این‌ســو، کار‌های قراردادی 
جایگزین استخدام‌های پایدار شده‌اند. بسیاری از 

جوان‌ها هر سال باید نگران تمدید قرارداد باشند 
و اساســا چنین آینده‌ای برای ساختن خانواده 

مناسب نیست.
پس شغل خوب و مسکن و عدم درآمد کافی 
را باید در هر پیشنهاد برای فرزندآوری ایرانیان 

در راس قرار داد.
آب، بحران فراموش‌شده، اما همیشه 

حاضر
در ایــن میان امــا به نظر می‌رســد که یک 
مشــکل بزرگ و جدی روانی و اجتماعی را نیز 
در گزینه‌ها و دلایل عدم فرزندآوری ایرانیان به 
طور جدی لحاظ کــرد.  در تحلیل‌های مربوط 
به کاهش زاد و ولد، معمولاً اقتصاد محور اصلی 
اســت؛ اما بحران آب، در سکوت به همان اندازه 

مؤثر است.
ایرانی‌ها شــاید مستقیم به این موضوع اشاره 
نکنند، اما حس ناخودآگاهی نسبت به »بی‌ثباتی 
زیســتی« دارند چــرا که کم‌آبــی یعنی آینده 
نامعلوم پیش روی نسل آینده‌ای که برای آینده 

اش نگران هستند.
امــروز بیش از ۶۰ درصــد جمعیت ایران در 
مناطقی با تنش آبی شدید زندگی می‌کنند. این 
وضعیت تنها به معنای کمبود آب شرب نیست؛ 
بلکه بر زندگی روزمره تأثیر گذاشــته و از جمله 
افت فشــار آب، جیره‌بندی در برخی شــهرها، 
قطع‌های مقطعی، افت کیفیت آب، فرونشست 
زمین و ناامن شــدن برخی مناطق که به طور 
مستقیم پیش چشم شهروندان است و آن را با 

همه وجود خود لمس می‌کنند.
بســیاری از والدین آینده‌نگر این پرســش را 
ناگفتــه در ذهنشــان مرور می‌کننــد که »آیا 
می‌خواهم فرزندم را در شــهری بزرگ کنم که 
ممکن اســت ۱۰ ســال دیگر آب کافی نداشته 

باشد؟«
نتیجه این که وقتی آب نیســت، کشــاورزی 
گران‌تــر می‌شــود و وقتی کشــاورزی گران‌تر 
می‌شود، قیمت مواد غذایی افزایش پیدا می‌کند 
و این یعنی فشار بیشــتر بر سفره مردم، یعنی 
ترس بیشــتر از آینــده، یعنــی احتمال کمتر 

فرزندآوری.
ایرانِ کم‌ظرفیت و بحران آب و نسلی که از 

زادوولد می‌ترسد
 ۷۰۰۰ از  ایــران  تجدیدپذیــر  آب  ســرانه 
مترمکعــب در دهه ۱۳۳۰ بــه کمتر از ۱۰۰۰ 
مترمکعب رســیده؛ ورود به محــدوده »کم‌آبی 
مطلق«. به زبان ساده‌تر این آمار بدان معناست 
که ظرفیت زیستی کشور هر سال کمتر می‌شود 
و همیــن واقعیت، بر تصمیم خانواده‌ها ســایه 

می‌اندازد.
البته که اقتصاد و محیط زیســت تنها بخش 
ماجــرا نیســتند. ایرانیان حــالا در منطقه‌ای 
جغرافیــای خود را می‌بینند که هر چند ســال 
دوباره با بحران جدیدی روبه‌رو می‌شود: تحریم، 
تهدید جنگ، درگیری‌های نیابتی، نوسانات بازار 

ارز، مهاجرت گسترده.
برای بســیاری از زوج‌های جوان، ســؤال این 
اســت که »آیا آوردن کودک بــه دنیایی با این 

سطح از تنش، عاقلانه است؟«
این پرســش شــاید در ظاهر بدبینانه به‌نظر 
برسد، اما میراث ســال‌ها تجربه زیسته است و 
نسل امروز می‌خواهد بداند قبل از آوردن کودک، 

آینده‌ای برای او وجود دارد یا نه.
آیا ایران توان جمعیت ۹۰ میلیونی را 

دارد؟
از سوی دیگر پرسشــی که شاید در سال‌های 
اخیر میان پژوهشگران جمعیت‌شناسی و اقتصاد 
به‌طور جدی مطرح شــده، یکی همین باشد که 
آیا کشوری با بحران‌های اقتصادی، کمبود منابع 
زیســتی و ســاختار ناکارآمد، می‌تواند جمعیت 
فعلی‌اش را مدیریت کند؟ از نظر منابع زیســتی 
پاسخ ساده اســت که ایران به‌شکل فعلی، توان 
اداره پایــدار جمعیت ۹۰ میلیونــی را ندارد. آب 
در بسیاری از مناطق به خط قرمز رسیده، خاک 
فرسوده شده، جنگل‌ها کوچک شده‌اند و شهر‌های 

بزرگ از ظرفیت زیرساختی فراتر رفته‌اند.
از سوی دیگر اقتصادی که رشد پایدار ندارد و 
به‌طــور مزمن با تورم بالا کار می‌کند، نمی‌تواند 
فرصت کافی بــرای میلیون‌ها جوان ایجاد کند. 
البته که اگر اصلاحات ســاختاری انجام شــود، 
جمعیت ۹۰ میلیونی نه‌تنها مشــکل نیست که 
می‌تواند مزیت هم باشد، اما بدون این اصلاحات، 
جمعیت بالا فشار مضاعفی بر اقتصاد خواهد بود.

مســاله این جاست که مشــکل ایران کمبود 
جمعیت نیست؛ مشــکل فقدان سیاست‌گذاری 
منسجم در حوزه اقتصاد، آب، مسکن و خانواده 
است و تا این مسائل حل نشود، افزایش جمعیت 

بیشتر بحران می‌سازد تا فرصت.
کاهش فرزندآوری یک انتخاب نیست، 

واکنش است
حقیقت این است که ایرانیان فرزند نمی‌آورند 
نه به این دلیل که دلشان نمی‌خواهد، بلکه، چون 
نمی‌تواننــد و این »نه« گفتن به فرزندآوری، در 
واقع »نه« گفتن به بی‌ثباتی است، به هزینه‌های 
کمرشکن، به آینده‌ای که روشن‌تر نشده است. 
به گزارش اقتصاد ۲۴، عــدم فرزندآوری امروز 
ایرانیان دیگر یک انتخاب ارادی نیســت؛ بلکه 
یک تصمیم ناگزیر است، تصمیمی که هم عقل 

آن را تأیید می‌کند و هم دل، هرچند با اکراه.
شــب‌هایی که زوج‌هــا روی کاناپه خانه‌های 
اجاره‌ای نشســته‌اند و درباره ســختی‌ها حرف 
می‌زنند، شاید بلند نگویند، اما در دل می‌دانند 
که تا زمانی که مســکن امن، شغل پایدار، آب 
مطمئن و آینده قابل پیش‌بینی وجود نداشــته 
باشد، فرزندآوری بیشتر شبیه خطر است تا امید.

این بحران، بیش از هــر چیز، روایت مردمی 
اســت که زیر بار هزینه‌ها خم شــده‌اند و فعلًا 
توان قدم برداشتن به‌سوی یک زندگی بزرگ‌تر 

را ندارند.

سیاه‌چاله جمعیتی ایران نتیجه اقتصاد بحران زده و آینده فروپاشیده بدون آب؛

چرا ایرانیان در برابر فرزندآوری عقب می‌نشینند؟

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونكيي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1404/09/08 مي باشد. 

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی )یک مرحله ای(

شناسه آگهی2058948 	

(مبلغ برآورد )ريال  مبلغ تضمين شركت
(در مناقصه )ريال

شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

80/000/000/000 4/000/000/000 2004001423000135 )WIM(بهسازی، ارتقاء، بهره‌برداری، پشتیبانی، تعمیر و نگهداری با تأمین تجهیزات مورد نیاز سامانه توزين در حال حركت
محور تربت حیدریه - رباط سنگ )نوبت اول(

1404/31/197

تا ساعت 00: 17 روز  شنبه تاريخ 1404/09/15 		  - مهلت دريافت اسناد مناقصه : 	
تا ساعت 17 روز  شنبه مورخ 1404/09/29  		  - مهلت تحویل پاکات مناقصه : 	

ساعت 00 : 8 روز  یک شنبه مورخ 1404/09/30 		 - تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه :
مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888  		 - اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 

www.setadiran.ir سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد(  به نشانی 		 - محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
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511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271005190 مورخ 
1404/07/10 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد مهدی صباغیان کســرینه فرزند محمدرضا بشــماره شناسنامه 48 در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت  99/57 متر مربع قسمتی از پلاک 58  فرعی باقیمانده از 
18 – اصلی واقع در اراضی بجمهن خراســان رضوی  بخش 9 حوزه ثبت ملک منطقه پنج از 
محل مالکیت خود متقاضی موضوع سند قطعی شماره 74721-1335/04/21 دفتر 11 مشهد 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09 م.الف8102
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره 140460306015005629 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســین عرب 
نژاد  به شناســنامه شماره 5221 کد ملی 0748391878  صادره تایباد فرزند غلام احمد در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 86858/94  متر مربع پلاک شماره 273 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش 14  مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل قسمتی از مالکیت  
مشاعی متقاضی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09 م.الف312
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012012170 هیات اول کلاسه 
901-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین 
ترشیزی به شناسنامه شماره 1032 کد ملی 0900757744 صادره کاشمر فرزند غلامرضا در 
ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 286/01 متر مربع  ، پلاک ثبتی 358 و191 فرعی 
از 3027  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی آقای حسین ترشیزی احدی از ورثه آقای غلامرضا ترشیزی تمامی مالکیت از 
پلاک 358 فرعی از 3027 اصلی ) 269/35 مترمربع( و قسمتی از پلاک 191 فرعی از 3027 
اصلی ) 16/66 مترمربع( محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306267005669 مورخ 
1404/07/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسین براتی فرزند صفر  بشماره شناسنامه 127 صادره از مشهد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 875/25 متر مربع قسمتی از پلاک  60 اصلی بخش 11 ) 
با حفظ حقوق سند رهنی شماره 86562 مورخ 71/06/11 دفتر 57 مشهد(  واقع در اراضی مهر 
آباد از محل مالکیت حسن فکری بربر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09 م.الف8113
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012008096 هیات اول کلاسه 
1800-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ام لیلا مرادزاده به شناسنامه شماره 28 کد ملی 0902249835 صادره کاشمر فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی نیمه محصور به مساحت 1581/5 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
67 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
آقای محمد اکبرزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/09/24 م.الف1190
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006011681 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر اسماعیل 
عسکریان  فرزند اکبر به شماره شناسنامه 9 صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت  39/40 متر مربع   در قسمتی از پلاک شماره  484 فرعی از پلاک شماره 231 
اصلی واقع در اراضی دیزقند دهســتان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25 

م.الف2059313
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006012638 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حجت اله انتظاری 
فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 4 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 165 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 190 مجزی شده از 47 فرعی از پلاک 
شماره 195 اصلی واقع در اراضی عباس آباد  دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک از مالک رســمی آقای محمد ســالار باشی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/25 م.الف2099165
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006011394 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای غلامرضا نوروزی 
قندشتنی فرزند علی به شماره شناسنامه 6 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 933/07 متر مربع   در قسمتی از پلاک شماره  2434 فرعی از پلاک شماره 225 
اصلی واقع در اراضی قندشــتن دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای عبدالرضا شجاعی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25 

م.الف2059047
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره140460306004006756 
مورخ1404/08/28  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای وحید راســتگو فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه0920781462 
صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی مساحت  1403متر 
مربع قسمتی از پلاک ثبتی25 واقع در اراضی آب اشکان خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک  رسمی علی کریمی   محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم:24 /1404/09 م.الف8258
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره140460306267004389 مورخ 
1404/06/27  مورخ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا سیدپور مشهدی فرزند ابوالفضل شناسنامه شماره 60514 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1240/78متر مربع قسمتی 
از پلاک 381فرعی از 8اصلی  واقع در اراضی  راک خریداری  از مالک رســمی آقای جمشید 
چراغ  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/9/24 م.الف8262
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306271004816 مورخ 
1404/06/30 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمود اسمعیل زاده حداد فرزند حسن بشماره شناسنامه 560 صلدره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت22/20  متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی 
2 فرعی از61-  اصلی بخش   واقع در اراضی محمداباد خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج  از محل مالکیت محمد دادمهر و علی و جواد و عبدالرسول شهرت 
همگی مختاری امیر مجدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/24 م.الف8256
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 140460306012011890 هیات اول 
کلاســه 1508-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای ابوالفضل عشــرتی خلیل اباد  به شناســنامه شــماره 0890363242کد 
ملی0890363242 صادره فرزند غلامحســین در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به 
مســاحت 228/66 متر مربع  ، پلاک ثبتی 2552 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراســان 
رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر  خریداری از مالک رسمی منصوره زوار 
تبریزی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/09. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/24 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


